E(@

PENWELD S

Sobre o produto

Dados técnicos

Artigo 173.372;,173.373; 173.374; 173.375; 173.378; 173.379; 177.345; 179.377
Voltagem 120V; 230V

Frequéncia 50/60 Hz

Desempenho 1000-1550 W

Temperatura 60-600 °C 140-1112 °F

Ajuste de temperatura sem degraus Sim

Comprimento da mangueira de ar 1-8 m 3.28-26.24 ft

Visor Nao

Aplicacéo ao ar livre Sim

Conexao do bocal @ 31.5mm/1.25in; M14

Comprimento 254-275 mm 10-10.82in

Diametro do dispositivo 54 mm 2.121in

Diametro do cabo 37 mm 1.45in

Peso 0.41-0.46 kg 0.9-1.01 Ib

Ficha CHT11, 2 pdlos, 10A; CN, 2 pélos, 10A; UE, 2 pdlos, 16A; US, 2 pdlos, 15A
Aprovacdes CE

Classe de protecédo 1

Pafs de origem Suica

© Copyright Leister Technologies AG, 2025 | Sujeito a alteragdes sem aviso prévio

leister.com

1


https://www.leister.com/p/138195/tdw
https://leister.com

E(@

PENWELD S

Artigo

173.372
173.373
173.374
173.375
173.378
173.379
177.345
179.377

PENWELD 305-S, 230V/1000W, 3m, M14, plugue UE
PENWELD 305-S, 230V/1000W, 3m, M14, plugue CH
PENWELD 305-S, 120V/1000W, 3m, M14, plugue EUA
PENWELD 305-S, 230V/1000W, 8m, M14, plugue UE
PENWELD 500-S, 230V/1550W, 3m, plugue UE
PENWELD 500-S, 120V/1550W, 3m, plugue EUA
PENWELD 500-S, 230V/1550W, 3m, plugue UE
PENWELD 500-S, 230V/1550W, 1m, plugue UE

© Copyright Leister Technologies AG, 2025 | Sujeito a alteragdes sem aviso prévio

leister.com

2


https://leister.com

