

PENWELD S





Sobre o produto

Dados técnicos

Dados técnicos		
Artigo	173.372; 173.373; 173.374; 173.375; 173.378; 173.379; 177.345; 179.377	
Voltagem	120 V; 230 V	
Freqüência	50/60 Hz	
Desempenho	1000-1550 W	
Temperatura	60-600 °C	140-1112 °F
Ajuste de temperatura sem degraus	Sim	
Comprimento da mangueira de ar	1-8 m	3.28-26.24 ft
Visor	Não	
Aplicação ao ar livre	Sim	
Conexão do bocal ø	31.5 mm / 1.25 in; M14	
Comprimento	254-275 mm	10-10.82 in
Diâmetro do dispositivo	54 mm	2.12 in
Diâmetro do cabo	37 mm	1.45 in
Peso	0.41-0.46 kg	0.9-1.01 lb
Ficha	CH T11, 2 pólos, 10A; CN, 2 pólos, 10A; UE, 2 pólos, 16A; US, 2 pólos, 15A	
Aprovações	CE	
Classe de proteção	II	
País de origem	Suíça	



PENWELD S

Artigo

173.372	PENWELD 305-S, 230V/1000W, 3m, M14, plugue UE
173.373	PENWELD 305-S, 230V/1000W, 3m, M14, plugue CH
173.374	PENWELD 305-S, 120V/1000W, 3m, M14, plugue EUA
173.375	PENWELD 305-S, 230V/1000W, 8m, M14, plugue UE
173.378	PENWELD 500-S, 230V/1550W, 3m, plugue UE
173.379	PENWELD 500-S, 120V/1550W, 3m, plugue EUA
177.345	PENWELD 500-S, 230V/1550W, 3m, plugue UE
179.377	PENWELD 500-S, 230V/1550W, 1m, plugue UE